
Protokół nr 2/02/2023 

posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów

Uniwersytetu Szczecińskiego

w dniu 2 lutego 2023 r.

W dniu 2 lutego 2023 r. odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i 
Finansów (dalej: Rady Naukowej), któremu przewodniczył dr hab. Stanisław Hońko, prof. US. 
Posiedzenie odbyło się w trybie bezpośrednim, natomiast głosowania zostały przeprowadzone 
w systemie RADA24. W obradach uczestniczyli członkowie Rady Naukowej, zgodnie z listą 
obecności dołączoną do oryginału protokołu.

Na wstępie przewodniczący Rady Naukowej, dr hab. Stanisław Hońko, prof. US, 
powitał wszystkich członków Rady Naukowej i zaproszonych gości: recenzentkę rozprawy 
doktorskiej mgr Małgorzaty Zakrzewskiej - prof. dr hab. Małgorzatę Kokocińską z 
Uniwersytetu Zielonogórskiego i prof. dr hab. Danutę Kopycińską - promotora rozprawy 
doktorskiej mgr Małgorzaty Zakrzewskiej. Następnie poprosił zebranych o zalogowanie się do 
systemu RADA24.

Stwierdziwszy kworum i ważność posiedzenia, przewodniczący przedstawił przesłany 
wcześniej członkom Rady Naukowej porządek obrad:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
2. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 12 stycznia 2023 r.
3. Komunikaty przewodniczącego
4. Zatwierdzenie wyniku publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Małgorzaty 

Zakrzewskiej w dyscyplinie ekonomia i finanse
5. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Olgi Wyszkowskiej-Kaniewskiej o 

wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej
6. Wniosek mgr Anny Bischoff o zwolnienie z egzaminu doktorskiego z języka 

angielskiego
7. Wniosek mgr Anny Bischoff o przedłużenie terminu zdawania egzaminów doktorskich 

do 31 marca 2023 r.
8. Wniosek dr hab. Małgorzaty Tarczyńskiej-Łuniewskiej, prof. US, o udzielenie płatnego 

urlopu naukowego na okres jednego roku w okresie od 1 marca 2023 r. do 29 lutego 
2024 r.

9. Wniosek w sprawie zaopiniowania wniosku o zatrudnienie dr Joanny Kowalik z dniem 
1 marca 2023 r. na stanowisku adiunkta w Katedrze Ekonomii Instytutu Ekonomii i 
Finansów

10. Wniosek w sprawie zaopiniowania wniosku o zatrudnienie dr Agnieszki Łopatki z 
dniem 1 marca 2023 r. na stanowisku adiunkta w Katedrze Ekonomii Instytutu 
Ekonomii i Finansów

11. Sprawy różne



Ad 1. Zatwierdzenie porządku obrad

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Wobec braku uwag do przedstawionego 
porządku, wniosek o jego przyjęcie poddano pod głosowanie.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów w głosowaniu jawnym jednomyślnie 
zatwierdziła porządek obrad.

Ad 2. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 12 stycznia 2023 r.

Przewodniczący Rady Naukowej stwierdził, że nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące treści 
protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 12 stycznia 2023 r., po czym zachęcił do 
wypowiedzi w tej sprawie. Wobec braku wypowiedzi przewodniczący Rady Naukowej 
zarządził głosowanie.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów w głosowaniu jawnym jednomyślnie 
przyjęła protokół posiedzenia Rady Naukowej w dniu 12 stycznia 2023 r.

Ad 3. Komunikaty przewodniczącego

Przewodniczący Rady Naukowej wręczył nagrody jubileuszowe:
dr. Krzysztofowi Dmytrowowi - z okazji 25 lat pracy zawodowej,
dr Annie Gdakowicz - z okazji 25 lat pracy zawodowej,
dr Wiesławie Kostanciak - z okazji 30 lat pracy zawodowej,
dr. hab. Christianowi Lisowi, prof. US - z okazji 25 lat pracy zawodowej,

- dr hab. Agnieszce Majewskiej, prof. US - z okazji 25 lat pracy zawodowej.

Nagrodzeni pracownicy podziękowali i podzielili się swoimi refleksjami związanymi z pracą 
w Uniwersytecie Szczecińskim.

Następnie przewodniczący przedstawił komunikaty:
1/ 23 stycznia 2023 r. w Cape Peninsula University of Technology, Cape Town, RPA, zawiązała 
się grupa badawcza SCIEA, Social Capital Initative for Europę and Africa. Inicjatywa ma na 
celu dalszy rozwój współpracy projektowej, badawczo-aplikacyjnej, dydaktycznej oraz 
publikacyjnej. SCIEA to interkontynentalny social-hub - miejsce działań na rzecz kapitału 
społecznego i rozwoju tzw. life skills - umiejętności transferowalnych, społecznych i miękkich. 
Założycielami SCIEA są: Instytut Ekonomii i Finansów, Uniwersytet Szczeciński; Cape 
Peninsula University of Technology RPA i Hanseatic Institute of Technology and Applied 
Science, Douala, Kamerun. Koordynatorką działań SCIEA jest mgr Małgorzata Zakrzewska.

2/ Ukazała się monografia autorstwa dr hab. Beaty Sadowskiej, prof. US, „Społeczna 
odpowiedzialność Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe. Koncepcje 
teoretyczne a praktyka CSR”, CeDeWu, Warszawa 2022

https://cedewu.pl/Spoleczna-odpowiedzialnosc-Panstwowego-Gospodarstwa-Lesnego-Lasy- 
Panstwowe-Koncepcie-teoretyczne-a-praktyka-CSR-p3352

3/ W dniu 16 lutego 2023 r. o godz. 12:30 odbędzie się dodatkowe posiedzenie Rady Naukowej 
w trybie zdalnym, dokumenty na to posiedzenie należy składać do 9 lutego br.

4/ Posiedzenie Rady Naukowej zaplanowane na 2 marca 2023 r. odbędzie się w trybie 
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bezpośrednim w dniu 9 marca 2023 r. o godz. 12:00.

Ad 4. Zatwierdzenie wyniku publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Małgorzaty 
Zakrzewskiej w dyscyplinie ekonomia i finanse

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że publiczna obrona rozprawy doktorskiej 
mgr Małgorzaty Zakrzewskiej odbyła się w dniu 2 lutego 2023 r. Przewodniczącą komisji ds. 
przewodu doktorskiego była prof. dr hab. Iga Rudawska.

Mgr Małgorzata Zakrzewska przygotowała pod kierunkiem prof. dr hab. Danuty 
Kopycińskiej rozprawę doktorską na temat „Kapitał społeczny jako determinanta rozwoju 
lokalnego na przykładzie powiatów województwa zachodniopomorskiego” w przewodzie 
wszczętym w dziedzinie nauk ekonomicznych, w dyscyplinie: ekonomia.
Recenzentami rozprawy byli:
- prof. dr hab. Małgorzata Kokocińska z Uniwersytetu Zielonogórskiego,
- dr hab. Jacek Prokop, prof. SGH, ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie.

Następnie przewodniczący udzielił głosu prof. dr hab. Idze Rudawskiej, 
przewodniczącej Komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Małgorzaty Zakrzewskiej, która 
przedstawiła przebieg obrony i wnioski z posiedzenia komisji.

Przewodnicząca Komisji ds. przewodu doktorskiego stwierdziła, że obrona przebiegła 
bardzo dobrze, w czasie dyskusji zadano 16 pytań, na które doktorantka odpowiedziała 
rzeczowo i wyczerpująco, skłaniając zebranych do burzliwej dyskusji. Komisja podczas części 
niejawnej obrony, po przeprowadzeniu dyskusji, w tajnym głosowaniu jednomyślnie podjęła 
uchwałę o przyjęciu obrony rozprawy doktorskiej oraz przyjęła projekt uchwały Rady 
Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów w sprawie nadania mgr Małgorzacie Zakrzewskiej 
stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse. Ponadto 
Komisja ds. przewodu doktorskiego, w związku z wnioskami obojga recenzentów rozprawy 
zawartymi w recenzjach, wystąpiła do Rady Naukowej Instytutu o wyróżnienie rozprawy 
doktorskiej mgr Małgorzaty Zakrzewskiej stosowną nagrodą.

Następnie głos zabrał dr hab. Jacek Batog, prof. US, który stwierdził, że była to 
wyróżniająca obrona, jej przebieg wywołał wśród zebranych interesującą dyskusję. Zaznaczył, 
że doktorantka podjęła się bardzo ciekawego tematu, który stwarza wiele możliwości dalszych 
badań. Na zakończenie podkreślił, że na podstawie swoich dotychczasowych doświadczeń ze 
współpracy z mgr Małgorzatą Zakrzewską, może stwierdzić, że jest to osoba dobrze 
przygotowana merytorycznie, bardzo rzetelna i dobrze zorganizowana.

Ponownie głos zabrała prof. dr hab. Iga Rudawska, przewodnicząca Komisji 
doktorskiej, która w uzupełnieniu wcześniejszej wypowiedzi stwierdziła, że mgr Małgorzata 
Zakrzewska jest pracownikiem bardzo dobrze rokującym naukowo, a przy tym kreatywnym, 
aktywnym i dynamicznym.

Na zakończenie głos zabrała prof. dr hab. Małgorzata Kokocińska, recenzentka 
rozprawy doktorskiej, która podkreśliła, że rozprawa doktorska jest na bardzo dobrym 
poziomie, co potwierdził przebieg obrony. Pogratulowała przy tym prof. dr hab. Danucie 
Kopycińskiej, promotorowi rozprawy doktorskiej.
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Wobec braku kolejnych wypowiedzi przystąpiono do głosowania w sprawie nadania 
mgr Małgorzacie Zakrzewskiej stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia 
i finanse.

Wyniki tajnego głosowania:
Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

23
18
18

0
0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o nadaniu 
mgr Małgorzacie Zakrzewskiej stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie: 
ekonomia i finanse.

Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr 
Małgorzaty Zakrzewskiej stosowną nagrodą.

Wyniki tajnego głosowania:
Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

23
18
16

0
2

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła 
uchwałę o wyróżnieniu rozprawy doktorskiej mgr Małgorzaty Zakrzewskiej stosowną nagrodą.

Ad 5. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Olgi Wyszkowskiej-Kaniewskiej 
o wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że przewodniczącą komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr Olgi Wyszkowskiej-Kaniewskiej jest prof. dr hab. Jolanta Iwin-Garzyńska. 
Posiedzenie komisji odbyło się w trybie zdalnym 31 stycznia 2023 r.

Mgr Olga Wyszkowska-Kaniewska przedłożyła rozprawę doktorską z dziedziny nauk 
ekonomicznych w dyscyplinie: finanse na temat „Wpływ kompetencji finansowych na poziom 
ubankowienia i oszczędności osób młodych w Polsce”, napisaną pod kierunkiem dr hab. Beaty 
Świeckiej, prof. US.

Komisja zawnioskowała o wyznaczenie dwóch recenzentów z niżej wymienionych 
kandydatów:

- dr hab. Andrzej Cwynar, prof. Akademii WSEI - Lubelska Akademia WSEI, Wydział 
Administracji i Nauk Społecznych, Instytut Administracji Publicznej i Biznesu. 
Specjalności: zarządzanie finansami przedsiębiorstwa, zarządzanie wartością 
przedsiębiorstw;
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- dr hab. Bożena Frączek, prof. UE - Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach, Wydział 
Finansów, Katedra Bankowości i Rynków Finansowych. Specjalności: bankowość, 
finanse;

- prof. dr hab. Anna Szelągowska - Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, Kolegium 
Nauk o Przedsiębiorstwie, Katedra Miasta Innowacyjnego. Specjalności: finanse i 
bankowość, rynek nieruchomości.

Wobec braku wypowiedzi do przedstawionego wniosku, przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia dr. hab. Andrzeja Cwynara, prof.
Akademii WSEI na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr Olgi Wyszkowski ej-Kaniewski ej:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 17
Liczba głosów ZA 13
Liczba głosów PRZECIW 3
Liczba głosów wstrzymujących się 1

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia dr hab. Bożeny Frączek, prof. UE, 
na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr Olgi Wyszkowski ej-Kaniewski ej:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 17
Liczba głosów ZA 14
Liczba głosów PRZECIW 2
Liczba głosów wstrzymujących się 1

W związku z uzyskaniem większości głosów przez pierwszych dwóch kandydatów 
odstąpiono od głosowania nad trzecią kandydatką.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego 
podjęła uchwałę o wyznaczeniu dr. hab. Andrzeja Cwynara, prof. Akademii WSEI, z Lubelskiej 
Akademii WSEI oraz dr hab. Bożeny Frączek, prof. UE, z Uniwersytetu Ekonomicznego w 
Katowicach na recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Olgi Wyszkowskiej-Kaniewskiej.

Ad 6. Wniosek mgr Anny Bischoff o zwolnienie z egzaminu doktorskiego z języka 
angielskiego

Przewodniczący Rady Naukowej przedstawił wniosek mgr Anny Bischoff o zwolnienie z 
egzaminu doktorskiego z języka obcego (języka angielskiego) na podstawie przedłożenia 
Certyfikatu Certificate in Advanced English (CAE) - Level 2 Certificate in English (ESOL) 
wydanego w dniu 8 maja 2007 r. przez University of Cambridge ESOL Examinations 
potwierdzającego znajomość języka angielskiego na poziomie Cl.
Temat rozprawy doktorskiej: „Makroekonomiczne determinanty opodatkowania dochodu w 
państwach Unii Europejskiej”
Przewodniczący komisji: dr hab. Adam Adamczyk, prof. US
Dyscyplina: finanse
Promotor: dr hab. Mirosław Wasilewski, prof. SGGW
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Wobec braku wypowiedzi do przedstawionego wniosku, przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania:
Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

21
16
16

0
0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o zwolnieniu mgr Anny 
Bischoff z egzaminu doktorskiego z języka obcego (języka angielskiego) na podstawie 
przedłożenia Certyfikatu Certificate in Advanced English (CAE) - Level 2 Certificate in 
English (ESOL) wydanego w dniu 8 maja 2007 r. przez University of Cambridge ESOL 
Examinations potwierdzającego znajomość języka angielskiego na poziomie Cl.

Ad 7. Wniosek mgr Anny Bischoff o przedłużenie terminu zdawania egzaminów 
doktorskich do 31 marca 2023 r

Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu przedstawił wniosek mgr Anny Bischoff o 
wydłużenie terminu zdawania przez nią egzaminów doktorskich z powodu trudnej sytuacji 
zawodowej.

Temat rozprawy doktorskiej: „Makroekonomiczne determinanty opodatkowania dochodu w 
państwach Unii Europejskiej”

Przewodniczący komisji: dr hab. Adam Adamczyk, prof. US

Dyscyplina: finanse

Promotor: dr hab. Mirosław Wasilewski, prof. SGGW

Dotychczasowy termin przeprowadzenia egzaminów upłynął 31 stycznia 2023 roku.

Proponowany termin przedłużenia: 31 marca 2023 r.

Wobec braku uwag do przedstawionego wniosku przeprowadzono głosowanie.

Wyniki głosowania:
Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

21
17
17

0
0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o przedłużeniu terminu 
zdania egzaminów doktorskich przez mgr Annę Bischoff, który upływa z dniem 31 marca 
2022 r.
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Ad 8. Wniosek dr hab. Małgorzaty Tarczyńskiej-Łuniewskiej, prof. US, o udzielenie 
płatnego urlopu naukowego na okres jednego roku w okresie od 1 marca 2023 r. do 29 
lutego 2024 r.

Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu, dr hab. Stanisław Hońko, prof. US, poinformował, 
że wpłynął wniosek dr hab. Małgorzaty Tarczyńskiej-Łuniewskiej, prof. US, o udzielenie 
płatnego urlopu naukowego na okres jednego roku od 1 marca 2023 r. do końca lutego 2024 r. 
w celu realizacji tematu badawczego związanego z przygotowaniem dorobku naukowego do 
postępowaniaprofesorskiego. Wniosek jest szczegółowo uzasadniony, urlop naukowy pozwoli 
na zwiększoną koncentrację pracy pod kątem przygotowania wniosku o wszczęcie 
postępowania w sprawie nadania tytułu profesora oraz zintensyfikowaną pracę przy realizacji 
projektu „Ocena wpływu metrologii na gospodarkę w Polsce”, którego dr hab. Małgorzata 
Tarczyńska-Łuniewska, prof. US, jest kierownikiem. Rozpoczęcie urlopu nie wpłynie na 
zakłócenie procesu dydaktycznego.

Wobec braku wypowiedzi, wniosek poddano głosowaniu.

Wyniki tajnego głosowania:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 42
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 30
Liczba głosów TAK 29
Liczba głosów NIE 1
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła 
uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku dr hab. Małgorzaty Tarczyńskiej-Łuniewskiej, 
prof. US, o udzielenie płatnego urlopu naukowego na okres jednego roku od 1 marca 2023 r. 
do 29 lutego 2024 r. w celu realizacji tematu badawczego związanego z przygotowaniem 
dorobku naukowego do postępowania profesorskiego.

Ad 9. Wniosek w sprawie zaopiniowania wniosku o zatrudnienie dr Joanny Kowalik z 
dniem 1 marca 2023 r. na stanowisku adiunkta w Katedrze Ekonomii Instytutu Ekonomii 
i Finansów

Przewodniczący Rady Naukowej, dr hab. Stanisław Hońko, prof. US, poinformował, że 
wpłynęło pismo prof. dr hab. Igi Rudawskiej, dyrektor Instytutu, w sprawie zaopiniowania 
wniosku o wszczęcie procedury w sprawie awansu i zatrudnienia dr Joanny Kowalik na 
stanowisku adiunkta Uniwersytetu Szczecińskiego w Katedrze Ekonomii Instytutu Ekonomii i 
Finansów. Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu stwierdził, że wniosek jest odpowiednio 
umotywowany i zaprosił członków Rady do wypowiedzi w tej sprawie.

Głos zabrała prof. dr hab. Iga Rudawska, która jako kierownik Katedry Ekonomii 
odniosła się od razu do tego i następnego punktu porządku obrad, stwierdzając, że zarówno dr 
Joanna Kowalik, jak i dr Agnieszka Łopatka, spełniają nie tylko kryteria formalne dotyczące 
awansu na stanowisko adiunkta, ale ponadto swoją pracą i zaangażowaniem potwierdzają 
bardzo dobre przygotowanie merytoryczne do pracy naukowej, a także wykazują się ogromnym 
zaangażowaniem w pracę organizacyjną w Katedrze i w Instytucie.
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Wobec braku dalszych wypowiedzi, wniosek dr Joanny Kowalik w sprawie 
zatrudnienia na stanowisku adiunkta poddano głosowaniu.

Wyniki tajnego głosowania:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 42
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 31
Liczba głosów ZA 31
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów w głosowaniu tajnym podjęła uchwałę 
o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku dyrektora Instytutu o zatrudnienie dr Joanny Kowalik 
na stanowisku adiunkta w Katedrze Ekonomii Instytutu Ekonomii i Finansów z dniem 1 marca 
2023 r.

Ad 10. Wniosek w sprawie zaopiniowania wniosku o zatrudnienie dr Agnieszki Łopatki z 
dniem 1 marca 2023 r. na stanowisku adiunkta w Katedrze Ekonomii Instytutu Ekonomii 
i Finansów

Przewodniczący Rady Naukowej, dr hab. Stanisław Hońko, prof. US, poinformował, że 
podobnie jak w poprzednim punkcie porządku obrad - wpłynęło pismo prof. dr hab. Igi 
Rudawskiej, dyrektor Instytutu, w sprawie zaopiniowania wniosku o wszczęcie procedury w 
sprawie awansu i zatrudnienia dr Agnieszki Łopatki na stanowisku adiunkta Uniwersytetu 
Szczecińskiego w Katedrze Ekonomii Instytutu Ekonomii i Finansów. Przewodniczący Rady 
Naukowej Instytutu stwierdził, że wniosek jest odpowiednio umotywowany.

Wobec braku wypowiedzi, wniosek poddano głosowaniu.

Wyniki tajnego głosowania:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 42
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 31
Liczba głosów ZA 31
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów w głosowaniu tajnym podjęła uchwałę 
o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku dyrektora Instytutu o zatrudnienie dr Agnieszki Łopatki 
na stanowisku adiunkta w Katedrze Ekonomii Instytutu Ekonomii i Finansów z dniem 1 marca 
2023 r.

Ad 11. Sprawy różne

Dr hab. Sebastian Kokot, prof. US, zwrócił się z pytaniem w związku z wprowadzeniem 
w Uniwersytecie Szczecińskim systemu Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją, czy 
otwieranie korespondencji zaadresowanej imiennie do pracownika jest zgodne 
z obowiązującym prawem.

Prof. dr hab. Waldemar Tarczyński, rektor Uniwersytetu Szczecińskiego, wyjaśnił, że 
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zgodnie z obowiązującymi przepisami korespondencja wpływająca do Uczelni, posiadająca 
oznaczenie pracodawcy stanowi korespondencję służbową. Natomiast jeżeli ktoś otrzymuje na 
adres pracodawcy również korespondencję prywatną, to może złożyć wniosek do Kierownika 
Kancelarii Ogólnej o nieotwieranie tych przesyłek, szczegóły postępowania w tych sprawach 
zawarte są w Zarządzeniu nr 6/2023 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 12 stycznia 
2023 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie zasad postępowania z dokumentacją oraz 
wdrożenia systemu Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją w Uniwersytecie 
Szczecińskim. Jednocześnie Pan Rektor, w związku z pojawiającymi się pytaniami, poprosił 
dyrekcję Instytutu o wystąpienie do Działu Prawnego z prośbą o interpretację tych przepisów.

Następnie głos zabrała prof. dr hab. Beata Zofia Filipiak, która przedstawiła pytania i 
wątpliwości dotyczące zapisów w Zarządzeniu nr 7/2023 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego 
z dnia 18 stycznia 2023 r. w sprawie zasad organizacji i prowadzenia w Uniwersytecie 
Szczecińskim zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość.

Pan Rektor poprosił, żeby wątpliwości dotyczące interpretacji i stosowania tego 
zarządzenia zgłosić do Dziekana Wydziału. Prof. dr hab. Iga Rudawska zapewniła, że wszelkie 
wątpliwości dotyczące procesu kształcenia zostaną zgłoszone Pani Dziekan za pośrednictwem 
dr hab. Małgorzaty Porady-Rochoń, prof. US, zastępcy dyrektora ds. kształcenia.

Następnie głos zabrał dr hab. Jacek Batog, prof. US, prorektor ds. finansów, który 
zapowiedział, że w najbliższym czasie wszyscy pracownicy otrzymają informację dotyczącą 
Pracowniczych Planów Kapitałowych i jednocześnie zaznaczył, żeby nie składać żadnych 
wniosków przed 1 marca br.

Następnie prof. dr hab. Iga Rudawska, dyrektor Instytutu przypomniała, że na 6 lutego 
br. na godz. 12:00 jest zaplanowane spotkanie dla wszystkich pracowników Instytutu. Dodała, 
że zebranie nie ma charakteru obowiązkowego, a jego celem jest przedstawienie przez 
pracowników pomysłów dotyczących poprawy funkcjonowania Instytutu. Ponadto na zebraniu 
będzie obecny p. Rafał Skorasiński, kierownik Uczelnianego Centrum Informatycznego.

Kolejną osobą zabierającą głos była dr hab. Barbara Kryk, prof. US. Pani Profesor 
poinformowała, że 13 stycznia br. odbyły się organizowane przez Polskie Towarzystwo 
Ekonomiczne zawody II stopnia (okręgowe) XXXVI Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej i 
wyraziła podziękowania dr Agnieszce Łopatce oraz dr hab. Agnieszce Budziewicz-Guźleckiej, 
prof. US, z Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej za 
zaangażowanie w przygotowanie tego przedsięwzięcia.

Z kolei głos zabrała dr hab. Małgorzata Tarczyńska-Łuniewska, prof. US, która 
poinformowała, że zakończył się Kurs „Finanse Osobiste”. Realizacja kursu była możliwa 
dzięki porozumieniu zawartemu między Szkołą Giełdową działającą przy Uniwersytecie 
Szczecińskim, której koordynatorem jest Pani Profesor Małgorzata Tarczyńska-Łuniewska oraz 
Fundacją Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie. Kurs był skierowany do słuchaczy 
Szczecińskiego Humanistycznego Uniwersytetu Seniora i spotkał się z bardzo dobrym 
odbiorem. Pani dr hab. Małgorzata Tarczyńska-Łuniewska, prof. US, wyraziła podziękowania 
dr Dominice Kordeli za ogromne zaangażowanie, w tym za poprowadzenie wykładów.

9



Na zakończenie przewodniczący Rady Naukowej, nawiązując do wcześniejszych 
wypowiedzi zasugerował, że maile kierowane do pracowników Instytutu z treścią różnych 
zarządzeń powinny zawierać syntetyczną informację na temat treści tych zarządzeń, a w 
przypadku ich zmian - informacje czego, dotyczą wprowadzone zmiany.

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku dalszych wypowiedzi, przewodniczący 
zakończył posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów w dniu 2 lutego 2023 r., 
dziękując wszystkim członkom Rady Naukowej za udział w posiedzeniu.

Protokołowała Przewodniczący Rady Naukowej
s Instytutu Ekonomii i Finansów US

mgr Jolanta Tomasik dr hab. Stanisław Hońko, prof. US
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